
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач» 

(МБОУ «СОШ а. Эльтаркач») 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 10.08.2023г.                                                                                                № 87 

а. Эльтаркач 

Об утверждении плана действий при установке уровней  

террористической опасности на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 

14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 

безопасности личности, общества и государства», постановлением Постановление 

Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», с 

целью определения порядка действий должностных лиц и персонала при 

установлении соответствующих уровней террористической опасности МБОУ 

«СОШ а. Эльтаркач» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План действий при установке уровней террористической 

опасности на 2023-2024 учебный год  (Приложение № 1). 

2. Утвердить инструкцию по действиям руководителей ОУ при установлении 

уровней террористической опасности (Приложение № 2). 

3. Утвердить Алгоритмы действий персонала ОУ  при совершении (угрозе 

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного 

взаимодействия с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ 

России (Приложение № 3). 

4. Хачировой А.Н., заместителю директора и Шунгарову Д.А., заведующему 

хозяйством, организовать работу по ознакомлению действующих и вновь 

принимаемых работников и обучающихся в срок не позднее 5 дней с начала 

учебного года и в соответствии с планом действий при установлении уровней 

террористической опасности.  

5. Ответственным лицам строго следовать разработанному плану. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


